Daté: 13.10.2025
NJOFTIM
Pér angazhimin e personelit akademik pér vitin akademik 2025/2026

Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren n& mbledhjen e mbajtur mé dats: 13.10.2025, pas
shqyrtimit t& propozimeve t& njésive akademike, miratoi propozimet dhe vendosi pér pranimin
kandidatéve pér angazhim per vitin akademik 2025/2026, sipas konkursit me nr. 01-587, t& dates
23.09.2025, t& njésive akademike si mé poshté:

e FAKULTETI I EKONOMISE

Miratohet pjesérisht propozimi i Ké&shillit t& Fakultetit tg Ekonomisé lidhur me raportin pér
angazhimin e bashképunétoréve t& Jasht€m pér vitin akademik 2025/2026 ng& Universitetin “Ukshin
Hoti™ Prizren me nr. 02-630.

Senati vendosi gé t& rishpallet me konkurs pér angazhimin e bashképunétoreve t& Jashtém pika sipas
raportit me nr. 02-630, si n@ vijim:

» Njé asistent pér léndét:

Semestri Diméror - Bazat e Marketingut (AB, 4 or& U) dhe Bazat e Menaxhimit Ndérkombétar (MN, 4
oré U).

e FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJ UTERIKE

Miratohet propozimi i Késhillit te Fakultetit t& Shkencave Kompjuterike lidhur me raportin pér
angazhimin e bashképunétoréve & Jjashtém pér vitin akademik 2025/2026 ng Universitetin “Ukshin
Hoti” Prizren me nr. 02-631.

e FAKULTETI I EDUKIMIT

Miratohet propozimi i Késhillit t¢ Fakultetit (& Edukimit lidhur me raportet me nr. 02-627 dhe 02-628
pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém pér vitin akademik 2025/2026 n& Universitetin “Ukshin
Hoti” Prizren.

e FAKULTETI I FILOLOGJISE

Miratohet pjesérisht propozimi i Késhillit t& Fakultetit t& Filologjisé lidhur me raportin pér angazhimin
¢ bashképunétoréve t& jashtem pér vitin akademik 2025/2026 né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren
me nr. 02-629.
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Senati vendosi q€ t€ rishpallet me konkurs pér angazhimin e bashképunétoréve t& Jashtém pika sipas
raportit me nr. 02-629, si né vijim:

> Njé asistent pér léndét e gjuhésisé gjermane:

Semestri Diméror: Gjuhé Gjermane V — Praktika gjuhe (B2/1), 21-5-B-24-S5-01] (5 org Uy
Gjermanishtja e ekonomisg, 24-5-B-24-S3-05 (1 org U); Analizat dhe pérgatitja e mé&simdhénies sg
gjermanishtes si gjuhé e huaj, 21-5-B-24-55-76 (1 org U).

Semestri Veror: Gjuhg Gjermane VI — Praktika gjuhe (B2/2), 2L-5-B-24-86-01 (5 org U); Praktiks
profesionale n& shkollg, 21-5-B-24-$6-03 (2 oré V).

Gjithashtu, Senati vendosi Q€ pikat 5 dhe 6 t& raportit nr. 02-629 té bashkohen né njs piké t& vetme,
dhe pér ato lénde, & angazhohet znj. Majda Bilibani sj bashképunétore e jashtme ng Universitetin
“Ukshin Hoti” né Prizren.

* FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT

Miratohet pjesérisht propozimi i Ké&shillit t& Fakultetit t& Shkencave t& Jetés dhe Mjedisit lidhur me
raportin pér angazhimin e bashké&punétoréve & jashtém pér vitin akademik 2025/2026 n& Universitetin
“Ukshin Hoti” Prizren, me nr. 02-634.

Ndryshohet pika e raportit me nr. 02-634, si né vijim:

Njé asistent pér léndén mésimore: Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U — Agrobiznes (BSc) dhe
Matematiké (BSc, O, Viti I, Sem 1) 4U — Shkencat e Pyjeve dhe Mijedisit (BSc). angazhohet znj.
Pajtime Shala si bashképunétore e jashtme.

Udhé&zim Juridik: Kundér vendimit t& Senatit (njoftimit zyrtar t& publikuar ng uebfagen e UUHP-sg)
lejohet ankesa sipas Rregullores pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtem né Universitetin
“Ukshin Hoti™” Prizren me nr. ref 01-377/A, neni 8. parag.6, n& afat prej 5 ditésh, né Komisionin e
Ankesave né nivel t& Senatit.




